
SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 185644

CONTRATO: 60
Exercício: 2010
Objeto: Fornecimento de OXIGÊNIO MEDICINAL para atender 
as Unidades de Acolhimento de Idosos da SEDES. 
Valor Total: 3.048,00
Data Assinatura: 09/11/2010
Vigência: 09/11/2010 a 08/11/2011
Dispensa: 10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08244121761470000    339030              0101000000          
Estadual
Contratado: White Martins Gases Industriais do Norte S.A.
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Km 12
CEP. 66820-000 - Belém/PATelefone: 9132117251 
Ordenador: Eutália Barbosa Rodrigues

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186176

PORTARIA: 1602/2010 
Objetivo: monitorar e avaliar o processo de expansão do 
cofinanciamento do PAEFI/CREAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ALTAMIRA, ANAPÚ, PACAJÁ E PLACAS /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
3198294/ROBERTO PROCÓPIO DA SILVA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 17.5 diárias (Deslocamento) / de 17/11/2010 a 
04/12/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

PORTARIA DE SUSPENÇÃO DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186170

PORTARIA Nº 1707 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2010.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, considerando disposto 
no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e 
considerando o memorando nº 1293/10 – DRCCP/SEDES.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo das férias da servidora CARMEN SUELY 
PINHEIRO DE OLIVEIRA, matrícula n.° 3199517/ 1, ocupante 
do cargo de Diretor, lotada na DRCCP/SEDES, referente ao 
exercício de 2009/2010, concedida através da Portaria n.° 
1648 de 25 de novembro de 2010, publicada no DOE edição n.° 
31800 de 29 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 02 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1708 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2010.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, e considerando disposto 
no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo das férias da servidora TELMA DO 
SOCORRO RABELO RODRIGUES, matrícula n.° 57206501/2, 
ocupante do cargo de gerente, lotada no CREAS Tailândia/DAS, 
referente ao exercício de 2009/2010, concedida através da 
Portaria n.° 1648 de 25 de novembro de 2010, publicada no 
DOE edição n.° 31800 de 29 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 02 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1710 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2010.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186163

PORTARIA Nº 1710 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o interesse da Administração 
Pública no efetivo desenvolvimento de suas atribuições.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias da servidora MARIA WANDERLENE SOUSA DE ALMEIDA, 
matrícula nº 5097762/3, ocupante do cargo de Assistente 
Social, lotada no DRCCP/SEDES, concedida através da Portaria 
n.° 908/2010 - SEDES de 23 de junho de 2010, publicada no 
DOE edição n.° 31718 de 28 de julho de 2010, de 16/11/10 
a 15/12/10 para 03/01/2011 à 01/02/2011, referente ao 
exercício 2009/2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 02 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1709 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2010.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o interesse da Administração 
Pública no efetivo desenvolvimento de suas atribuições.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de 
férias da servidora FRANCINETE PONTES CRUZ, matrícula nº 
54194535/1, ocupante do cargo de Sociólogo, lotada no CPSE 
– AC/DAS/SEDES, de 01/12/10 à 30/12/10 para 01/02/2011 à 
02/03/2011, referente ao exercício 2008/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 02 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 1707 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2010.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas, considerando disposto 
no art.74, da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e 
considerando o memorando nº 1293/10 – DRCCP/SEDES.
R E S O L V E:
SUSPENDER o gozo das férias da servidora CARMEN SUELY 
PINHEIRO DE OLIVEIRA, matrícula n.° 3199517/ 1, ocupante 
do cargo de Diretor, lotada na DRCCP/SEDES, referente ao 
exercício de 2009/2010, concedida através da Portaria n.° 
1648 de 25 de novembro de 2010, publicada no DOE edição n.° 
31800 de 29 de novembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 02 de dezembro de 2010.
LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA
Diretora de Administração e Finanças

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 186184

PORTARIA: 1606/2010 
Objetivo: monitorar e avaliar o processo de expansão do 
cofinanciamento do CREA/ PAEFI/MSE/CREPOP.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ANANINDEUA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
652741/MARIA DAS GRAÇAS DO ROSÁRIO BRAGA 
(ASSISTENTE SOCIAL) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 
18/10/2010 a 21/10/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 186177

CONTRATO: 77
Exercício: 2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO FEMENINO E MASCULINO 
PARA ADOLESCENTES, CAMA E BANHO PARA ATENDER AS 
UNIDADES DE BELÉM, SANTARÉM E MARABÁ, lotes 1, 2 e 3.
Valor Total: 474.171,24
Data Assinatura: 03/12/2010
Vigência: 03/12/2010 a 02/12/2011
Pregão Eletrônico: 24/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243121747690000    339030              0101000000          
Estadual
08243121747700000    339030              0101000000          
Estadual
08243121747710000    339030              0101000000          
Estadual
Contratado: OSWALDO LUIZ DA SILVA-ME

Endereço: Av Br do Rio Branco, 961
CEP. 68742-000 - Castanhal/PAComplemento: Ramal 21
Telefone: 9137113909 
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185576

A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará torna público 
o Resultado do Processo Licitatório nº 236355/2010, na 
Modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 28/2010, do tipo menor 
PREÇO GLOBAL POR LOTE cujo objeto é Aquisição de Gêneros 
Alimentícios Perecíveis para atender as Unidades da FUNCAP de 
Belém por um período de 12 meses.
Empresa Vencedora:
POLO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA.
Total do Fornecedor - R$ 1.502.336,60 (Hum Milhão, 
Quinhentos e Dois Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais e 
Sessenta Centavos).
Belém, 03 de dezembro de 2010.
Yeda Maria Lobato Pereira
Presidente da CPL-FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185850

PORTARIA: 1160/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CATS p/ 
tratamento no Centro de Tratamento e Prevenção de Álcool e 
Drogas - Renascer sem Drogas
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572269901/Amanda Loureiro Neves (Psicólogo) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 02/12/2010 a 02/12/2010
31962401/Manoel Antônio Soares (Agente de Serviço Complementar) / 
0.5 diárias (Completa) / de 02/12/2010 a 02/12/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185836

PORTARIA: 1159/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM BELÉM 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Tomé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
32226831/Marcelo Pinto de Oliveira (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/11/2010 a 29/11/2010
572245171/Marco Antônio Jaqueira de Araújo (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 29/11/2010
541960041/Norma dos Santos Schmitti (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 29/11/2010 a 29/11/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

PORTARIA DE TRANSFERENCIA N. 786/2010 - DIGEP/

SEJUDH.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 185616

PORTARIA N° 786/2010-DIGEP/SEJUDH                      

BELÉM (PA), 26 DE NOVEMBRO DE 2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

TRANSFERIR a licença prêmio da servidora VÂNIA MARIA 

PINHO DE ARAÚJO, matrícula nº. 5163170/1, ocupante do 

cargo de Agente Administrativo, lotada no núcleo de Controle 

Interno - NCI, desta SEJUDH, concedida por meio da PORTARIA 

Nº. 779/2010, de 17.11.2010, publicada no D.O.E. Nº. 31.793 

de 18.11.2010, no período de 01.12.2010 a 29.01.2011, 

ficando os 60 (sessenta) dias para momento oportuno.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FABIO DE MELO FIGUEIRAS

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.


